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Pole magnetyczne kontra nałóg palenia
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Działanie na mózg pola magnetycznego może
pomóc rzucić palenie – wynika z badań zaprezentowanych podczas konferencji
„Neuroscience 2013”w San Diego (Kalifornia).

Naukowcy z izraelskiego Uniwersytetu Ben Gurion oddziaływali polem magnetycznym na dwa
obszary mózgu, mające związek z uzależnieniem od nikotyny - korę przedczołową oraz korę wyspy.
Metoda przezczaszkowej stymulacji magnetycznej (TMS) była wcześniej wykorzystywana między
innymi w leczeniu depresji. Modyfikuje ona działanie mózgu, zmieniając funkcjonowanie
poszczególnych komórek.

115 palaczy podzielono na trzy grupy. Pierwsza przez 13 dni poddawana była terapii TMS o wysokiej
częstotliwości, druga – o niskiej częstotliwości, w grupie trzeciej w ogóle nie stosowano pola
magnetycznego.

Podczas trwających pół roku badań okazało się, że osoby poddane TMS o wysokiej częstotliwości
paliły mniej i częściej udawało im się rzucić palenie.

Szczególnie skuteczne okazało się pokazywanie podczas terapii TMS zdjęć zapalonego papierosa –
wówczas po sześciu miesiącach nie paliła co trzecia osoba. Naukowcy przypuszczają, że dzięki TMS
zmieniają się utrwalone reakcje mózgu związane z długotrwałym paleniem.

Zanim jednak pole magnetyczne będzie powszechnie stosowane w odzwyczajaniu od palenia,
konieczne są dalsze badania.

Na tej samej konferencji przedstawiono także inną pracę, dotyczącą leczenia uzależnienia od heroiny
u szczurów za pomocą elektrod implantowanych do mózgu.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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